
Vyhláška č. 43 

Tržní řád 
  
  
  

VYHLÁŠKA č. 43 

TRŽNÍ ŘÁD 
 

Městská rada v Milevsku svým usnesením č. 428/98 dne 15.10. 1998 schválila 

v souladu s § 24 odst. 1. zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 18 zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 4, odst. 3, písm. a) zákona č. 37/1989 Sb., o 

ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, ve znění pozdějších 

předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1. 

 

Účelem této vyhlášky je stanovení podmínek prodeje a poskytování služeb 

mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zákona 

č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů na katastrálním území města Milevska, 

a to na místech, která určuje tato vyhláška. 

 

Na celém katastrálním území města Milevska nejsou touto vyhláškou omezeny 

následující formy prodeje: 

a) prodej zboží a poskytování služeb v pojízdných prodejnách, prodej 

z ložných ploch vozidel, prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných 

zákazníkem, dále prodej zboží, které je charakteristické pro určité 

období (prodej ryb) 

b) předsunuté formy prodeje 

 

Čl. 2. 

 

Vymezení základních pojmů 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

1) Tržištěm – ohraničené veřejně přístupné prostranství dočasně nebo 

i trvale určené k prodeji zboží nebo poskytování služeb více 

podnikatelskými subjekty nebo fyzickými osobami na vymezených 

místech. 

2) Tržním místem – veřejně přístupné prostranství mimo tržiště, kde 

se na jednom nebo více vymezených prodejních místech uskutečňuje 

prodej zboží nebo poskytování služeb podnikatelskými subjekty nebo 

fyzickými osobami. 

3) Prodejním místem – konkrétně určené místo na tržišti nebo tržním 

místě, na kterém podnikatelské subjekty nebo jiné fyzické osoby 

prodávají zboží nebo poskytují služby. 



4) Provozovatelem – fyzická nebo právnická osoba, oprávněná 

k provozování tržiště nebo tržního místa, tedy osoba povinná zajistit 

řádný provoz uvedených objektů při respektování všech podmínek tohoto 

tržního řádu a dalších příslušných obecně závazných právních 

předpisů. 

5) Prodejcem – fyzická nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej 

zboží nebo poskytuje služby mimo provozovnu, určenou k tomuto účelu 

kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona. 

6) Předsunutým prodejem – prodej zboží nebo poskytování služeb na 

jakémkoli veřejném prostranství navazujícím na provozovnu určenou pro 

prodej zboží a poskytování služeb kolaudačním rozhodnutím podle 

stavebního zákona. 

7) Veřejným prostranstvím – zejména náměstí, silnice, místní 

komunikace, včetně přilehlých a samostatných parkovišť, chodníky, 

parky, tj. veškerá prostranství přístupná každému bez omezení (zák. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Čl. 3. 

 

Místa pro prodej a poskytování služeb 

 

Místa pro prodej a poskytování služeb (dále jen tržiště) se na území města 

Milevska rozdělují a vymezují takto: 

 

a) Tržiště pro prodej ovoce, zeleniny, květin, ovocnářských a 

zelinářských výpěstků, lesních plodů a zboží v duchu lidových tradic 

( např. vánoční, velikonoční, dušičkové) 

- prostor za budovou České spořitelny - část parc. č. 190 (zpevněná plocha  

v jihovýchodním rohu parcely), který je pro tento účel schválen kolaudačním 

rozhodnutím 

podle stavebního zákona (viz příloha č. 1) 

 

b) Tržiště pro prodej veškerého sortimentu zboží, kromě zboží, jehož 

prodej na tržišti je vyloučen zvláštními předpisy (např. zákona č. 

20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 87/1987 Sb., o veterinární péči ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 288/1995 o střelných zbraních a střelivu ve znění 

pozdějších předpisů) a poskytování služeb 

- náměstí E. Beneše parc. č. 1602/1 – prostor v jihozápadním rohu 

parcely, vyznačený bílou čarou (viz příloha č. 2) 

 

c) Tržiště pro pořádání milevských trhů, pro prodej veškerého sortimentu 

zboží (viz písm. 

b)) 

- náměstí E. Beneše parc. č. 1602/1 – celá plocha (viz příloha č. 2) 

 

d) Tržiště pro milevské posvícení a provozování pouťových atrakcí 

- část parcely 550/5 a 550/6 – prostor po pravé straně ulice Kpt. 

Nálepky, směrem od parkoviště u letního stadionu ke křižovatce 

s ulicí J. A. Komenského, určený pro prodej ze stánků (viz příloha č. 

3) 

- parkoviště u letního stadionu – část parcely č. 1665, určené pro 

provozování pouťových atrakcí (viz příloha č. 3) 



 

Na ostatních místech lze provozovat tržiště až po schválení a zařazení do 

této vyhlášky. 

 

Čl. 4. 

 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti tržišť 

 

1. Kapacita tržišť: 

a) tržiště v Čl. 3., písm. a) - tři prodejní místa 

b) tržiště v Čl. 3., písm. b) – šest prodejních míst 

c) tržiště v Čl. 3., písm. c) – 4167 m2 

d) tržiště v Čl. 3., písm. d) – deset prodejních míst pro 

stánkový prodej a 1600 m2 pro provoz pouťových atrakcí 

2. Přiměřená vybavenost tržišť: 

a) tržiště mají zpevněnou plochu 

b) u tržišť jsou k dispozici veřejné studny s užitkovou vodou 

c) pro trhovce je k dispozici veřejné sociální zařízení v Havlíčkově 

ulici 

 

 

 

 

 

Čl. 5. 

 

Doba prodeje a poskytování služeb na tržištích (dále jen provozní doba 

tržišť) 

 

a) na tržišti, uvedeném v Čl. 3, písm. a) a na tržních místech mimo 

tržiště je možné prodávat zboží denně, kromě neděle. 

b) na tržišti, uvedeném v Čl. 3, písm. b). je možné prodávat zboží 

nebo poskytovat služby každý čtvrtek 

c) na tržišti, uvedeném v Čl. 3, písm. c) je možné prodávat zboží a 

poskytovat služby každou poslední sobotu v měsíci 

d) na tržišti, uvedeném v Čl. 3, písm. d) je možné prodávat zboží a 

poskytovat služby v době milevského posvícení 

e) o výjimce mimo dny, uvedené v písm. a), b) c) d) ustanovení tohoto 

článku rozhoduje městská rada. 

f) denní provozní doba tržišť, uvedených v Čl. 3, písm. a) – c) se 

stanovuje takto: 

 

Od 1.11. do 31.3. 

 

Pondělí-pátek, a dny podle písm. e). 8.00 - 16.00 

Sobota 8.00 - 12.00 

 

Od 1.4. do 31.10. 



 

Pondělí-pátek, a dny podle písm. e) 7.00 - 17.00 

Sobota 7.00 - 12.00 

g) denní provozní doba tržiště, uvedeném v Čl. 3, písm. d) se stanovuje 

takto: 

Pondělí-pátek a dny podle písm e) 8.00 – 20.00 

Sobota a neděle 8.00 – 22.00 

 

Čl. 6. 

 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržišti 

 

1. Fyzická nebo právnická osoba, která prodává, případně poskytuje 

služby na tržišti (dále jen prodávající) je povinna dodržovat 

příslušná ustanovení obecně závazné vyhlášky Města Milevska o 

čistotě, pořádku a ochraně životního prostředí č. 30 v platném znění 

a vyhlášky o nakládání s odpady č. 22 v platném znění. Zejména je 

povinna udržovat pronajaté místo v čistotě a po ukončení prodeje 

provést řádný úklid tohoto místa. 

2. Provozovatel je povinen zajišťovat celkový úklid tržiště a 

likvidaci odpadů, pokud vzniknou při provozu tržiště. 

3. Provozovatel tržiště je povinen zajistit celoroční schůdnost 

prostorů vymezených jako tržiště a to zejména v zimním období. 

 

Čl. 7. 

 

Pravidla k zajištění řádného provozu tržiště 

 

1. Na tržišti je zakázáno prodávat alkoholické nápoje a tabákové 

výrobky (zák. č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými 

toxikomániemi). 

2. Tržiště nejsou uzpůsobena k prodeji živých zvířat, prodej ryb lze 

uskutečňovat pouze na základě zvláštního povolení (vyhláška FMZVž č. 

121/1987 Sb., o zabezpečení a zdravotní nezávadnosti živočišných 

produktů). 

3. Na tržišti je zakázáno umísťovat prodejní zařízení (stánky), 

skládky zboží a dopravní prostředky mimo provozní dobu 

tržiště.  Výjimku může povolit provozovatel tržiště. 

4. Pokud je k prodeji nebo poskytování služeb využíváno vozidlo, může 

prodávající toto vozidlo umístit na tržiště pouze po dohodě 

s provozovatelem tržiště (dále jen provozovatel). Tržiště uvedené 

v Čl. 3. písm. a) není pro umístění vozidel stavebně uzpůsobeno. 

Tržiště uvedené v Čl. 3. písm. b) a písm. c) není stavebně uzpůsobeno 

pro vjezd vozidel o hmotnosti vyšší než 3,5 t 

5. Provozovatel je povinen zajistit na každém tržišti veřejné 

umístění tržního řádu. 

6. Provozovatel je povinen vést denní evidenci prodejců a tuto 

evidenci uchovat pro kontrolní účely nejméně po dobu 3 let. 

7. Prodávající je povinen řídit se při umístění stánku pokyny 

provozovatele tržiště. 



8. Tržiště a tržní místa na pozemcích ve vlastnictví Města Milevska 

provozuje Město Milevsko prostřednictvím svých orgánů (městská 

policie, městský úřad), které jsou k této činnosti zmocněny. 

9. Kontrolu tržiště provádějí příslušné orgány v rozsahu svého 

oprávnění. 

Čl. 8. 

 

Sankce 

 

1. Poruší-li osoba, podnikající v režimu živnostenského zákona tento 

tržní řád, vyzve jí Město Milevsko podle § 58, odst. 5 živnostenského 

zákona, aby ve stanovené lhůtě nedostatek odstranila. Živnostenský 

úřad, příslušný podle sídla nebo místa podnikání uloží fyzické nebo 

právnické osobě, která porušila tržní řád a ani na výzvu neodstranila 

ve stanovené lhůtě zjištěný nedostatek, pokutu až do výše 20.000 Kč 

nebo pozastaví provozování živnosti anebo živnostenské oprávnění 

zruší. 

2. Právnické osobě a podnikatelům, kteří nepodnikají v režimu 

živnostenského zákona a při výkonu podnikatelské činnosti poruší tuto 

obecně závaznou vyhlášku, může městská rada uložit podle § 50 zákona 

č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů pokutu do výše 100.000 Kč. Ostatní fyzické osoby lze 

postihnout podle § 48 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 9. 

 

Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení 3. 11. 1998 

z důvodu naléhavého obecného zájmu. 

 

JUDr. Oldřich Kofroň v.r. Ladislav Kalina v.r. 

zástupce starosty starosta 

 


